[image: ]

от _________________ № _________

Об утверждении норматива стоимости
одного квадратного метра общей площади
жилого помещения по городскому округу
Похвистнево на 2024 год для расчета размера
социальных выплат, предоставляемых молодым семьям

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010  № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Постановлением Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 684 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие жилищного строительства в Самарской области» до 2024 года», постановлением Администрации городского округа Похвистнево от  31.03.11  № 382 «О муниципальной целевой программе городского округа Похвистнево Самарской области «Обеспечение жильем молодых семей» на 2011-2025 годы»  Администрация городского округа Похвистнево Самарской области

                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить норматив стоимости одного  квадратного  метра общей площади жилого помещения  на  2024 год   по городскому  округу Похвистнево Самарской области  в размере 30 900 (тридцать  тысяч девятьсот) рублей. Данная стоимость применяется для расчета размера социальных выплат на приобретение жилого помещения или создания объекта индивидуального строительства, предоставляемых молодым семьям – участницам мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Похвистневский вестник» и разместить на сайте Администрации городского округа Похвистнево.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024.

 Глава городского  округа                                                            С.П.Попов

Веселовская Т.Е.  21124
image1.png
“f‘/

AOMNHNCTPAUNS
roroacKoro OKPYra

MoxsuctHeso
Camapckoit o6nactn

MNOCTAHOBNEHUE